РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 28 июня 2016 г. № 6
О практике проведения профилактических мероприятий по
проверке образовательных организаций на предмет хранения,
распространения наркотических средств в помещениях школ,
учреждений высшего, среднего и начального профессионального
образования с применением служебной собаки

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013г. № 97, заслушав информацию УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана обязать руководителей образовательных организаций незамедлительно информировать УМВД России по городу Кургану о  фактах распространения, хранения, а так же потребления на территории образовательных организаций наркотических средств, предупредить о персональной ответственности о сокрытии данных фактов.

(срок - постоянно).
3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:
- заключить соглашение о сотрудничестве с Курганской региональной общественной организацией «Новая Жизнь», в рамках которого предусмотреть взаимный обмен информацией о фактах незаконной рекламы наркотических средств и психотропных веществ, а также о фактах их незаконного оборота

(срок – до 01.08.2016 г.);

- активизировать  работу телефона доверия УМВД России по городу Кургану (при необходимости использовать номер телефона, ранее принадлежащий УФСКН России по Курганской области). Пропагандировать его через бегущую строку на региональных телевизионных каналах, в печатных средствах массовой информации, а также в ходе проводимых профилактических мероприятий среди населения города  Кургана
(срок – до 10.07.2016 г.);

        - проводить рейдовые мероприятия по отработке полученной информации о  фактах распространения, хранения, а так же потребления на территории образовательных организаций наркотических средств. Разработать и утвердить  график совместных с Управлением образования  Департамента социальной политики Администрации города Кургана мероприятий по проверке  помещений школ, учреждений высшего, среднего и начального профессионального образования (в том числе и с применением служебной собаки)  на предмет хранения, распространения наркотических средств
 (срок – до 20.09.2016 г.);
- в период летних каникул определить ответственных и организовать проведение антинаркотических акций, циклов бесед, консультаций по проблеме химической зависимости в летних оздоровительных лагерях и лагерях с дневным пребыванием, в том числе для детей и подростков с девиантным поведением
(срок – до 10.07.2016 г.);
- совместно с  Курганской региональной общественной организацией «Новая Жизнь» разработать график проведения профилактических мероприятий и проверок в общежитиях учреждений высшего, среднего и начального  профессионального образования
(срок – до 20.09.2016 г.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану.
Руководитель Администрации города Кургана                                 А.В. Поршань